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HIGHLIGHTS FecoLghy

Technisch anspruchsvolles, interdisziplinares Ingenieurs-
Know-How mit Produktinnovationen und Leidenschaft
far den kundenspezifischen Sondermaschinenbau

Wirtschaftlicher Break-Even unmittelbar vollzogen -
Steiler Umsatzanstieg aufgrund voller Auftrags-
bucher in den nachsten Jahren zu erwarten

Sehr erfahrenes, technikaffines Management
mit Expertise im Maschinenbau, in der Auto-
matisierung sowie im Vertrieb

Gut ausgebildetes, kleines Team mit einem sehr
angenehmen, mittelstandischen Betriebsklima und
Freude am Beitrag zur Nachhaltigkeit vorhanden

Sehr groRe Kundenzufriedenheit und -loyalitat bereits in
einem frihen Unternehmensstadium durch auBergewéhnliche
Technikkompetenz und weiteres Innovationspotenzial
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ECKDATEN Fcouzom

{ElldEl Sondermaschinenbau
\WHEIEI@® 14 (mit GeschaftsfUhrer)
NS{[fl Siiddeutschland

\eIa\Eidfe]al Gesucht wird ein strategischer Partner, der mittelfristig die Herstellung und
den Vertrieb der Sondermaschinen dbernimmt.

\CLEINEIClM Minderheitsbeteiligung im Rahmen eines Share-Deals
IglnleloJiitzl Die Immobilie ist nicht Gegenstand der Transaktion.

TS 0,9 - 1,9 Mio. € fur 10 - 20 % der Anteile

VESTIEEQIeIgel{II Als Investoren kommen neben bereits existierenden und expandierenden
Maschinenbau-, Sondermaschinenbau- und Automotive-Unternehmen auch
Personen in Frage, die neben fachlicher Eignung und entsprechender Branchen-
erfahrungen Uber ausreichend Eigenkapital verfugen.

Wir sind beauftragt, eine Vorauswahl zu treffen und geeignete Investoren zu prufen. Selbstverstandlich behandeln
wir lhre Informationen streng vertraulich. Fir den Kaufer entstehen keine Kosten durch unsere Tatigkeit.



PARZER o8 eCOLLEGEN

PROGNOSE FUR 2024-2029 (BUSINESS-PLAN)

consulting

Umsatz
- Herstellkosten

- Montagekosten

- Verwaltungs-Gemeinkosten
- Vertriebs-Gemeinkosten

= Betriebsergebnis (EBIT)

EBIT-Marge

1.290.000 €

695.000 €

129.000 €

129.000 €

129.000 €

208.000 €

16 %

1.720.000 €

887.000 €

154.800 €

154.800 €

172.000 €

351.400 €

20 %

2.580.000 €
1.201.000 €

206.400 €

206.400 €

258.000 €

708.200 €

27 %

3.440.000 €

1.502.000 €

240.800 €

240.800 €

275.200 €

1.181.200 €

34 %

4.730.000 €
1.932.000 €

283.800 €

283.800 €

378.400 €

1.852.000 €

39 %

8.600.000 €

3.480.000 €

430.000 €

430.000 €

688.000 €

3.572.000 €

41 %



BRANCHENREPORT

Umsatz

Gesamtwert (€) und jahrliche Veranderung von 2011 bis 2029 inkl. FUnfjahresausblick.
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° consulting

Die Branchenakteure verfugen tber
eine langjahrige Expertise und sind
innovationsstark, was sie
besonders wettbewerbsfahig
macht.

Die Innovationen der letzten Jahre
haben die Leistung und
Zuverlassigkeit der Branchen-
produkte erheblich gesteigert.

Die Entwicklung der
Automobilindustrie hat einen
starken Einfluss auf die Nachfrage
nach den Branchenprodukten.

Laut IBISWorld ist mit einem
Umsatzwachstum im Laufe des
nachsten Jahres zu rechnen.
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° consulting

KONTAKTIEREN SIE UNS

o 5 .
SI? mochten lhr Untgrnehmen verkaufen? - Dr. Lutz Uhlig
Wir unterstutzen Sie bei der Bewertung lhrer ] Projektleiter
Firma, der Kaufpreisermittlung und der 4

. e Q Andernacher Str. 53
Erstellung aussagekraftiger Verkaufsunterlagen. 90411 Narnberg
Auf Wunsch begleiten wir die Gesprache mit
den Interessenten und beraten Sie bis zum
Abschluss des Unternehmensverkaufs.

. 017023287 22

= uhlig@fibede.de
@ www.fibede.de

Sie sind auf der Suche nach einer neuen Herausforderung und mdéchten ein bestehendes Unternehmen
kaufen? Unsere Beratungsleistung umfasst das gesamte Spektrum von der Suche nach einem fur Sie
passenden Unternehmen, Uber die Bewertung des Unternehmens, der Begleitung von Verhandlungen
mit dem Verkaufer, bis hin zur Finanzierungsberatung und Unterstutzung bei der Beantragung von
Fordermitteln und Finanzierungskrediten.
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